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Nr 185.

Av herr Holmberg, om pension åt kolonisten O. G. Johansson.

Kolonisten Olof Gustav Johansson i Gransjö har hos domänstyrelsen 
hemställt om pension, men denna framställning har avslagits med moti
veringen att Johansson icke uppfyller de i kungörelsen den 30 juni 1942 
angivna villkoren för erhållande av pension.

Det synes emellertid som om domänstyrelsen icke tagit tillräcklig hän
syn till de Uppgifter som lämnats av revirförvaltningens tjänstemän röran
de Johanssons arbete åt domänverket. På grund av ofullständigheter i 
Johanssons arbetsbetyg finns det inte möjlighet att exakt ange i vilken om
fattning Johansson arbetat åt domänverket under tiden före 1928. En för
teckning som åtföljt handlingarna från domänverket utvisar däremot hur 
många arbetsdagar Johansson utfört inom Bodens revir under 15 år (1928— 
1944.) För ett par år under denna tid upptages endast ett ringa 
antal arbetsdagar, men det händer ju också att avverkningarna inom ett 
revir kunna vara mycket ringa vissa år. Emellertid tycks domänverket ha 
fäst stort avseende vid en uppgift att Johansson under tiden 1925—-1932 
skulle ha »kort åt olika bolag som köpt skog å rot av Bodens revir». Av
sikten med denna upplysning torde vara att Johansson icke skall få till
godoräkna sig tjänstetid vid domänverket för dessa år. Åtminstone för en 
del av denna tid står den angivna uppgiften i strid med det besked som 
lämnats av jägmästaren i Bodens revir, J. O. Slettengren. I ett arbetsbe
tyg utfärdat den 16 april 1930 förklarar nämligen jägmästaren att »Johans
son kom redan åt 1915 till Bodens revir, då han köpte kronotorpet Lilla 
Lappträsk vid Gransjö. Under hela denna tid har Johansson utfört åt kro
nan alla slags skogsarbeten, såväl väg- och flottbyggnadsarbeten som dik- 
nings- och odlingsarbeten, och byggt enklare hus» o. s. v.

Jägmästaren ger i fortsättningen Johansson de bästa vitsord för yrkes- 
kunnighet och god personlig vandel.

Det synes sålunda högst tvivelaktigt om det finns några skäl att beröva 
Johansson rätten att tillgodoräkna sig tjänstetid för åren 1928—1932, men 
även om man gör detta och för tiden före 1928 håller sig till de uppgifter 
som lämnats av jägmästare Slettengren, så måste slutsatsen i alla fall bli 
att Johansson mer än väl fyller villkoren för erhållande av pension.

Därtill kommer emellertid att Johansson haft tjänst även i annat statligt 
verk. Sålunda har han, enligt betyg från vederbörande tjänsteman, varit
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banvakt vid statens järnvägar i nära tre år (15 oktober 1910 till 1 oktober 
1913).

Under hänvisning till vad sålunda anförts hemställes,
att riksdagen måtte bevilja kolonisten Olof Gustav Johans

son i Gransjö årlig pension med skäligt belopp.

Stockholm i januari 1951.

Helnier Holmberg.


